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СТРАЙК В РОБІТНИХ ЖІНОЧОГО ОДЯГУ БРИТІЙСЬКЕ ВІЙСЬКО ЕВАКУУЄ МІСТА 
В ТОРОНТІІМОНТРЕАЛІ. В КОЛЬОНСЬКІЙ ЗОНІ.

ФРАНЦУЗЬКА НАУКОВА МІ
СІЯ В РАД. СОЮЗІ.

МОСКВА, 4. лютого. — Тут 
прибула французька наукова 
місія, щоб перестудіювати 
примінення метричної системи і 
в Радянському Союзі.

Вона пропонує від себе ор
ганізувати в С.Р.С.Р. фабрики 
для виробу метричних скаль, 
ваг, мір та инших приладів.

В ІНДІЇ СКАСОВАНО ВСІ СТАРІ ПРОТИ- 
БУНТІВНИЧІ ЗАКОНИ.

В евакуованій англійською армією території буде повнити слу
жбу бритійська військова поліція.

В Торонті прийшло кілька разів до сутички ніж страйкареми а 
поліцією, яка патролюе страйковий терен.

Англійські власти кажуть, що викрили великий заговір на жит
тя бритійських урядників в Індії.

■£ БЕРЛІН, 5. лютого, 
льону наспіла тут відомість, 
що слідуючої суботи бритій- 

Великий ВІДДІЛ ПОЛІЦІЇ — В ; ські війська заберуться з кіль- 
уніформах і цивільній одежі, кох місточок в Кольонській 
кінної і пішої — вдержує поря- зоні.
док в окрузі Спадіна еввю, де! Евакуовані мають бути такі 
находиться найбільше шапів. місточка: Вермельскірхен, Шо- 

Фабриканти і представники берг, Ґрефрат, Енгельскірхен і 
робітників відбувають конфе-'’ Ослігс. В ОсліґСу остане один 
ренцію і її вислід буде олові- : бритійський офіцер з перевод- 
щений ще нині членам юнії в чиком.
Алгембра гол.

З Ко- буде дальше повнити службу в 
евакуованій території, як також 
будуть там в силі паспортові 
приписи.

ТОРОНТО, 5. лютого. 
Сьогодня вийшли тут на страйк 
робітники, що працюють при 
виробі жіночого одягу. Страй
ком є обнятих 78 кжійних ша-

ДЕЛГІ, Індія, 4. лютого.ок, як також переведено аре- 
тування серед страйкерів. Од- 
огсГстрайкера побито.

жало відомості! з Бенгаліє, b 
Серед великого замішання пар- Індії, що тамошня поліція вп;і- 
лнмЄнт ухвалив вчера законе- ла на слід великого індійсько- 
проект, яким касується всі ста-‘ го терористичного заговору > 
рі иротибунтівничі закони.

За законопроектом було 50 бивати високих бритійських___
] рнстичної організації.

Протягом останнього півро- 
сер Александер ку терористи виконали пить

арештувала

ПІДЧАС ГУРАГАНУ П СНІГО
ВИЦІ ЗГИНУЛО 100 ОСІБ. Затвірники мали на цілії пов

нів КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 5-го
Місто Трапезунт. в голос'в- проти 40.

Проти законопроекту висту-

БРАВН ПОНОВНО ПРЕМІЄ- 
РОМ ГІРУСП.ЮніЙні урядники заявляють, 

шо в 74 шалах на страйк вий
шло 100 проц. робітників. В о- 
ставшнх 4 шалах страйком е 
обнятих 50 проц. робітників.

Робітники домагаються од
ного долара на годину платні 
і 44-годинного тижня праці.

Мері МекНеб, одна з органі
заторок, назвала умови, серед 
яких працюють деякі робітни
ці, чорним невільництвом.

Між страйкерами і поліцією 
прийшло кілька разів до сути-

лютОго.
азійській Туреччині, навістив 
вчера гураган і сніговії ця, в
наслідок чого згинуло більше -''0ДДиган- президент держав- замахів. Поліція 
як 100 осіб і було Зірваних 1*ої Ради- який підчитав усту- дотепер двох членів неї теро- 
кількадесять домів. і Пи 3 останніх4 революційних пистичної організації.

___ _ відозв, що на його думку під- Переведене слідство викази

БЕРЛІН, 31. січня, Соціа
ліст Бра ви зістав поновно ви
браний преміером Прусії. Він 
дістав 221 голосів, а його про
тивник, націоналіст Кріс, 175 
голосів.

пив сильно

В донесенню сказано, що 
бритійська військова поліція бурювали до убійчих злочинів, ло, що діяльність індійських 

Однак свараісти голосували терористів є поширена на 23
округи, в яких Англійці ста- 

Ан- мовлять значний процент на-

В ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ ПРА- 
- ЦЮЄ 8,500,000 ЖІНОК.

ШІКАҐО, 4. лютого. - 
тистика виказує, шо в Злуче- гл*1,ське правительство одер-і селений 
них Державах є занятнх при 
праці більше яц 8,500,000 жі
нок, або 21,1 проц. всего жіно-

МОНТРЕАЛ, 4. лютого. 
Вчера вийшло тут на страйк 
1,500 робітників, шо працюють 
при виробі жіночого одягу.

Вони домагаються лідвишки 
платні і ліпших умов праці.

солідно проти нього. 
çTa_ - ЛОНДОН, 1. лютого.ПОПРАВКА ДО КОНСТИТУЦІЇ ЗЛУЧЕ

НИХ ДЕРЖАВ ПОВАЛЕНАІ

КРАСІН ПРО ВЗАЄМИНИ МІЖ ФРАН
ЦІЄЮ І РАД. СОЮЗОМ.АНТИМІЛІТАРИСТИЧНА ПРОПАГАНДА 

СЕРЕД ГРЕЦЬКОЇ АРМІЇ.

чого населення.
Це (Означає, що кожним че

твертим робітником в Злуче
них Державах е жінка.

Зі всіх запитих при праці 
і жінок 2,186,924. або одна че
твертина, припадає на домаш
ню службу.

Тринайцять стейтів зі всіх 48 заявилися проти поправки про 
обмеження або заборону діточої праці.

ШІКАГО, 30. січня, 
правка до конституції Злуче
них Держав про обмеження а- 
бо заборону діточої праці до 
певного віку очевидно прова
лилася.

По- Порт. Керолайна, Савт Ксро- 
лайна, Джорджія, Луїзіана, Те- 
ксас, Оклагома, Порт Дакота, 
Савт Дакота, Кензас, Огайо, 
Вашгнгтон, Делавер і Вайомінг.

Каже, шо С.Р.С.Р. згодився-6 признати деяку частину довгі в, 
як би Франція дала довготермінові кредити.Грецький преміер каже, що його уряд має намір придержува

тися мирної політики супроти Туреччини.
МОСКВА, Зі. січня. — При-1 газет Красін між тішим 

! бувший тут з Парижа амбаса-1 вив: 
ідор Красін робить доклад ра-|

зан-КАШЕН ПРОТИ ВИЗНАННЯ 
ЦАРСЬКИХ ДОВГІВ.

ПАРИЖ, ЗО. січня. — 
французькому парламенті зно
ву було чути комуністичну про
мову. Комуніст Кашен висту
пив з домаганням анулювати 
довги, які затягнула царська
Росія у Франції. торговельних зносин. правнтельства.

Кому ністичний посол пятну- Після його докладу буде на- “Я думаю, що радянське пра
вая лицемірство французького значений час розпочати пере- витсльство з годилося-б при- 
правительства, яке хоче доби- говорів. Для цеї ціли буде на- знати деяку частину дот ів, як 
тися анулювання французько-' знаЧ(Жа спеціальна комісія. що .французьке правительство

Як відомо, головним дома- взяло би на себе обовязок да
ти Радянському Союзові певні 
довготермінові кредити, доста- 
точні для економічної відбудо
ви країни”.

: АТЕНИ, Греція, 5. лютого. —j ву пропаганду.
Після комуністичного завору
шення в Трікалі, яке закінчило
ся убійством кількох людей, бить військові приготування
серед війська в Атенах розда- на адріянопольському кордо- за нею голосувало три че
кано вчера антимілітаристичні ні. Такі вісти наспіли вчера ТВС[1ТИХ стейтів.
відозви. знад кордону.

Тринайцять стейтових лєгі- “С т а н о в н ш с радянсько- 
у І дянському правительству про го правнтельства в цьому ни- 

! домагання французького уря-1 ганню є досить ясне. Ми не мо
ду, які предложив президент жемо признати довгій цар- 
Думерг в звязку з розпочатим ського правнтельства. Тому я 
переговорів в справі заключен- не міг Дати 

договору відносно довгій і представникам

КОМУНІСТ ДОМАГАЄТЬСЯ 
ВИЗНАННЯ С.Р.С.Р.

АТЕНИ, Греція, 5. лютого. 
Турецьке правительство ро-

слятур заявилися проти цеї по
правки. Для приняття поправ
ки до конституції потрібно, БІСМАРК, Порт Дакота, 3.

Між законопрое
ктами, які вніс комуністичний 

Таким роб ом голосування 13 член норт-дакотськоі лєгісля- 
В той сам час премієр Мі- стейтів проти зі всіх 48 стейтів тури Милер, є один, що домага 

демонстраціями в кількох про-, халякопольос запевнив фран- робить неможливим приняття 
вінціональннх містах, застави- цузького міністра Дешанбруна. поправки про діточу працю, 
ло правительство піДпринити ІЦО Греція має намір придер- 
кроки, щоб покарати виповни- жуватися мирної політики і

буде домагатися інтервенції зі 
Законопроект, який предло- сторони Ліги Націй, як шо Ту - 

в парляменті, ’вимагає, реччина не згодиться на вирі- 
щоб депортувати чужинців, як шення справи міжнароднім су
що вони бу дуть вести шкідди-і дом в Гадзі.

*

лютого.
ніяких обіцянок 

французького
tl

ІІЯ
Це, разом з комуністичними

ється навязання повних ди- 
п.іьоматичних і торговельних 
зносин між Злученими Держа
вами і Радянським Союзом.

Цими ІЗ стейтами, що заяви-
нроти поправки, є такі:лиси

ків.
го довгу в Злучених Державах, 
а в той сам час домагається від ганням французького нрави- 
Радянського Союза заплачем- тєльства є, щоб Радянський Со-

юз визнав царські довги.
І В розмові з кореспондентами

-V

КРИВАВА БОРОТЬБА МІЖ КЛЕНСМЕ- 
НАМИІ ЇХ ВОРОГАМИ.

Ж ЄНО

ня царських довгів.

ЗЕМЛЕТРУСИ В ПОЛУДНЕ
ВІЙ НОРВЕГІЇ.

ОСЛЬО, Норвегія, 6. лютого.
— Протягом останніх двох
тижнів в полудневій Норвегії
було 11 землетрусів, з котрих
кілька були досить сильними.

В Сіґдалі і Сокні поробили- п «а яДжек Меинс, який працював помогового департаменту і те-.
- -, ся в землі отвори на о СТІП в MjcbK0My допоМЄГОВОМу де- ; пер поліція переводить в цій

ГЬРРИН. Илннойс, 2. люто- Довгі . три стоп, широко „артаменті, вкрав 380 тикетів’ Р д в
В тутешній кавярні вивя- : на їду, які видає місто Вини

залася вчера Освіта боротьба ПЕТЛЮРА В ПРАЗІ. пег для безробітних 
на револьвери, в часі котрої Г1РАІ А, 15. січня. — На днях За предложенням такого ти- штувань. 
ранено двох поліпе ч і убито приїхав до Праги Семен Не- кета в реставрації безробіт- 
одного невідомого чоловіка. тлюра і відбув тайні наради зі ний дістає їду і потому власти- 

Опісля виявилося, шо чоло- своїми прихильниками. тель реставрації одержує від
вік, котрого убито, крутився Петлюра приїхав з рамени міста гроші за тикЄт. 
був ВІД КІЛЬКОХ ДНІВ КОЛО офі-І “Ліги охорони української 
су шерифа Джорджа Гелигана. державности”.

ВІДПОВІДЬ ТУРЕЧЧИНИ НА ПРОТЕСТ 
ГРЕЦЬКОГО КАБІНЕТУ, "

КРАВ ТИКЕТИ ПРИЗНАЧЕНІ ДЛЯ БЕЗ
РОБІТНИХ У ВІННІПЕГУ.

Підчас стрілянини в Геррин, Ил„ убито лідера кленсмемів Йон- 
ґа, заст. шерифа Томаса і двох инших.

ГЕРРИН, Илинойс, 27. січня.
Турецька нота заявляє, шо про гнання патріярха є внутріш- д суботу відбулася тут кро- 

справокі правнтельства Туреччини.

Форбс і Джордж Ворен, об а 
помічники Ионга.

вава боротьба між провідника
ми Ку Клукс Клена і против
никами кленсменів. Вислідом

ньою

справі слідство.
В звязку з викритим кра- 

Д'жі сподіються дальших аре-

АТЕНИ, Греція, 5. лютого.—J ву передати до вирішення між
народньому су дові в Гадзі. 

СОЛЯТЬ, Греція, 5. лютого.

го.
боротьби є чотнрох убитих.

Турецьке правительство дало 
відповідь на грецьку ноту, В Я- ;

Підчас стрілянини, що вивя- 
Екуменікальний патріярх залася між обома сторонами, 

кій протестовано проти про- віонстантінос. який був прогна- втратили життя: С. Глен йонг, 
гнання греко-православного |m|. jypKaMH 3 Константинопо- войовничий лідер кленсменів; 
патріярха з Константинополя. ^ вислав ВЧЄра д0 Злучених Ора Томас, заступник шерифа 

Турецька нота заявляє, що Держав,
про гнання патріярха є вну- франції j инших держав телє- Ку Клукс Клена; 
трішнь -ю справою турецького графічний протест проти сво- 
правнтельства і не нарушує 
постанов Льозанського дого
вору.

Туреччина відкинула також 
пропозицію Греції, щоб спра-

і

190,000 БЕЗРОБІТНИХ ДІСТА
ЮТЬ ДОПОМОГУ.

ВІДЕНЬ, 6. лютого, ч- Чи
сло безробітних у Відні, які ді
стають допомогу від австрій
ського правнтельства, дійшло 

міський j до 190 тисяч. 6 це найбільше 
*>чав число безробітних, від коли 
® до-1 розпочався період відбу дови.

Британії, Гелигана і великий противник
Джордж

Великої Мейнс, замісць давати тике- 
ти безробітним, давав їх вла
стителям реставрацій і одер
жував від них готівку.

Покликаний перед 
подіційний суд, Мейнс 
обвинувачувати инших

його прогнання.
Він просить правнтельства 

тих держав, щоб вони заявили
ся за задержанням патріярхату 
в Константинополі.

ПОСТАНОВА ПРЕЗИДІЇ ВИКОНКОМУ КОМ- 
ІНТЕРНА В СПРАВІ У.К.П.

ДР. СУН ЯТ СЕН ІДЕ ЖИЄ.В БОЛГАРІЇ ЗАБОРОНЕНО НЕЗАВИСИ- 
МІ РОБІТНИЧІ ЮНІЇ.

ХАРКІВ, 6. січня. — Прези
дія Виконкому Ком інтерна, 
констатуючи помилковість по
глядів У.К.П. (Української Ко- 

^ІДЕНЬ, ЗО. січня. — V°Hy- j юній є законне, бо касаційний му ністичної Партії) в тій ча- 
ні'стичні посли в болгарському суд признав їх органами кому- стині її програми, яку протиста- 
пардяменті внесли інтерпеляцію містичного руху. виться програмі К.Г1.(б.)У.
в справі розвязання правитель- Після рішення касаційного (Комуністичної Партії (біль- 

робітничих суду заборонено регіструвати шовиків) України), а також 
^юві независимі юнії. Р.К.П., виходячи з того, що за

Кабінет Цанкова, опираючи- і Болгарське правительство, я- уставом Комінтерна в кожній 
ся на законі про безпеченство ке веде тепер кампанію за у-1 країні повинна істнувати ті.ть- 
державн, позбавив независимі твореїшям протирадянського 
робітничі юнії мождивости лє- бльоку на Балкані, ше минуло- 
гального кггнування. го року розвязало всі комуні-

Болгарський мегістер вну- стичні організації, добачуючи 
• трішніх справ заявив у від- в них грізну небезпеку для ко- 

повідь на інтерпеляцію комуні- ролівського престола в Болга- 
стмчних послів, що розвязання рн.

партії, з'обовязуючись кори- ти. кого з членів а також з кан- 
тися і в ідеольогічному і орга- дидатів У.К.П. не можна приня- 
нізаційному розумінню тій чи ти до складу К.П.(б.)У„ як елє- 
иншіїї з його постанов,

ПЕКІН, Китай, 5. лютого. ка, помер в пекінському шпи- 
Др. Сум Ят Сен, голова полу- талі. Як свідчить повита

ч wt
I що мент некомуністичний, а також 

свідчить про субєктивну гото- — кого можна приняти тільки, Днево-кита!їського правитель- винка, вістка про смерть Суп 
вість Ц.К. У.К.ГІ. служити спра- як кандидатів. ства, який лежить тяжко хорий Ят Сена була передвчасна.)
ві комунізму, постановляє: 3. Поширити постанову про 0 тутешньому американському ------------

1. Розпустити У.К.П., як о- розпуск У.К.П. також на ліву шпиталі- відмовився опустити СКЛИКАЮТЬ КОНФЕРЕНЦІЮ 
крему партію, й доручити то- фракцію У.К.П., беручи на ува- шпиталь ' йти ЛІЧИТИСЯ до ста- ПРОТИ СР.С.Р. у

1 росвітських китайських докто-

но-

ством независимих
юній. варишам — членам Ц.К. У.К.П. гу заяви представників цієї 

перевести цю постанову в та- фракції про те, що вона визнає рів' як це йом> °>'ло пропоно- 
кий спосіб, щоби члени У.К.П.

ГЕЛЬСІНГФОРС, Фінляндія, 
2. лютого. — Тут прибули де
легатиПольщі, Естонії і Латвії 
на спільну конференцію в'-сира 
ві утворення лротирадянсько- 

вої фракції запропонувати Ц. ським лікарям лічити його при го бльоку з балтійських дер- 
К. К.П.(б.)У. скласти також ко-1 помочі радія. 
місію з участю представника і
центрального бюра лівої фрак- ! кілька днів тому назад, шо др. стоїть міністер 
ції 5.К.П. ІСун Ят Сет, після операції ра- справ Скшиньскі.

вано.
Він сказав, що остане в шпи- 

4. Для принимання членів лі- талі і дозволить америі^ан-

ці-тком програму і тактику К. 
П.(б.)У.ки одна комуністична партія, 

стверджуючи, що на Україні 
тою партійною секцією Комін
терна є К.П.(б.)У., й беручи на 
увагу заяви представників Ц.К. 
У.К.П., шо У.К.П. дає Комін-

могли вступити в склад К.П. 
(б.)У. - *

2. Рекомендувати Ц.К. К.П. 
(б.)У. скликати на паритетних 
підвалинах особливу комісію 
з представників Ц.В.К. К.П(б.) 
У. і Ц.К. У.К.П., щоби ви знач и-

жав.
(Депеша з Токіо доносила Па чолі польської делегації 

внутрішніхтернові право вирішити долю
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